PUBLICADO DOC 31/05/2014, PÁG 155

PARECER Nº  689/2014  DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 232/2013
O presente projeto de lei, de autoria do nobre Vereador Ricardo Nunes, visa alterar
a denominação do CDC - Centro da Comunidade City, que passa a ser denominado
CDC City Décio Ferreira.
Quanto ao aspecto estritamente financeiro, nada há a opor à propositura. Todavia,
visando adaptar o projeto a melhor técnica de elaboração legislativa, apresentamos
o seguinte substitutivo:
SUBSTITUTIVO Nº                AO PROJETO DE LEI Nº 232/2013
Dispõe sobre a alteração de denominação no CDC - Centro da Comunidade City que
passa a ser CDC City Décio Ferreira, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º Fica alterada a denominação do CDC - Centro da Comunidade City, que
passa a ser denominado CDC City Décio Ferreira.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.
Sala da Comissão de Finanças e Orçamento, em 28/05/2014
Milton Leite – DEM – Presidente
Adilson Amadeu – PTB
Aurélio Nomura – PSDB - Relator
Jair Tatto – PT
Ricardo Nunes – PMDB